I Filmhitliste April 2014

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER BESUCHER

RANG FILMTITEL VERLEIHER LFD. MONAT SEIT START
1  THE LEGO MOVIE (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick) USA 10.04.2014 Warner Bros. 950.228 950.228
2 RIO 2 - DSCHUNGELFIEBER (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick) USA 03.04.2014 20th Century Fox 891.341 891.341
3  THE AMAZING SPIDER-MAN: RISE OF ELECTRO (Spielfilm / Action) USA 17.04.2014 Sony 791.089 791.089
4 NOAH (Spielfilm / Drama) USA 03.04.2014 Paramount 733.734 733.734

DER HUNDERTJAHRIGE, DER AUS DEM FENSTER STIEG UND VERSCHWAND S
(Spielfilm / Komodie)

6 DIE BESTIMMUNG - DIVERGENT (Spielfilm / Action) USA 10.04.2014 Concorde 508.605 508.605
PETTERSSON & FINDUS - KLEINER QUALGEIST, GROSSE FREUNDSCHAFT

20.03.2014 Concorde 636.819 816.131

7 Kinderfiim / Komdie] D 13.03.2014  Senator 403.999 501.836
8  THE RETURN OF THE FIRST AVENGER (Spielfilm / Action) USA  27.03.2014  Walt Disney 358.322 665.135
9  GRAND BUDAPEST HOTEL (Spielfilm / Komédie) D,GB  06.03.2014  20th Century Fox 350.873 645.998
10  BIBI & TINA - DER FILM (Kinderfilm / Abenteuer) D 06.03.2014  DCM 315.395 976.100
11 NON-STOP (Spielfilm / Thriller) USA  13.03.2014  STUDIOCANAL 264.276 1.152.268
12 ALONG WAY DOWN (Spielfilm / Komadie) GB,D  03.042014 DCM 232.394 232394
13 2:5 n’?:;g':;if;gﬁﬁ:ﬁf'PEABODY & SHERMAN (Kinderfilm / USA  27.02.2014  20th Century Fox 187.557 835.813
14  NEED FOR SPEED (Spielfilm / Action) USA  20.03.2014  Constantin 176.449 496.442
15  SUPER-HYPOCHONDER (Spielfilm / Komédie) F 10.04.2014  Prokino 147.198 147.198
16  RIDE ALONG (Spielfilm / Komédie) USA  24.042014  Universal 124.303 124.303
17  TRANSCENDENCE (Spielfilm / Science Fiction) USA  24.042014  Tobis 114.339 114.339
18  FUR IMMER SINGLE? (Spielfilm / Komédie) USA  24.042014  SquareOne 103.125 103.125
19  PHILOMENA (Spielfilm / Drama) GB 27.02.2014 Universum 97.782 306.923
20  IRRE SIND MANNLICH (Spielfilm / Komédie) D 24.04.2014  Constantin 93.057 93.057
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22
23
24
25

26

27
28

29
30
31

32
33
34
35
36
37
38
39
40

FILMTITEL

LONE SURVIVOR (Spielfilm / Kriegsfilm)

DIE BUCHERDIEBIN (Spielfilm / Drama)

HER (Spielfilm / Drama)

300: RISE OF AN EMPIRE (Spielfilm / Action)
STROMBERG - DER FILM (Spielfilm / Komé&die)

FREE BIRDS (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)

SABOTAGE (Spielfilm / Action)
FACK JU GOHTE (Spielfilm / Komédie)

SNOWPIERCER (Spielfilm / Science Fiction)
VATERFREUDEN (Spielfilm / Komédie)
NYMPHOMANIAC 2 (Spielfilm / Drama)

DAS KLEINE GESPENST (Kinderfilm / Fantasy/Marchen)

ENDLESS LOVE (Spielfilm / Drama)

TARZAN 3D (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)

MONUMENTS MEN - UNGEWOHNLICHE HELDEN (Spielfilm / Kriegsfilm)
AUGE UM AUGE (Spielfilm / Thriller)

12 YEARS A SLAVE (Spielfilm / Drama)

SPUREN (Spielfilm / Drama)

YVES SAINT LAURENT (Spielfilm / Drama)

LAUF JUNGE LAUF (Spielfilm / Drama)

USA
D, USA
USA
USA

USA
USA

ROK,
USA, F

DK, D,
F,S
D, CH
USA

GB,D
USA
USA
AUS

D, F,PL

20.03.2014
13.03.2014
27.03.2014
06.03.2014
20.02.2014

06.02.2014

10.04.2014
07.11.2013

03.04.2014
06.02.2014
03.04.2014

07.11.2013
27.03.2014
20.02.2014
20.02.2014
03.04.2014
16.01.2014
10.04.2014
17.04.2014
17.04.2014

FFA Filmforderungsanstalt - Gro3e Prasidentenstral3e 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

SquareOne

20th Century Fox
Warner Bros.
Warner Bros.
NFP

Senator Film Verleih

GmbH
Splendid

Constantin
MFA

Warner Bros.
Concorde

Universum
Universal
Constantin

20th Century Fox
Tobis

Tobis

Ascot Elite
SquareOne

NFP

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

LFD. MONAT

80.873
78.697
77.119
72.173
70.417

68.404

67.798
59.362

54.911
47.882
47.831

46.967
46.758
42.575
40.297
39.877
38.855
30.813
30.042
26.762

BESUCHER
SEIT START

98.329
152.092
105.849
990.006

1.295.538

419.990

67.798
7.132.844

54.911
2.339.077
47.831

925.683
96.843
264.680
590.681
39.877
686.586
30.813
30.042
26.762
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FILMTITEL

DAS MADCHEN WADIJDA (Spielfilm / Drama)

IM AUGUST IN OSAGE COUNTY (Spielfilm / Drama)

DIE EISKONIGIN - VOLLIG UNVERFROREN (Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick)

NYMPHOMANIAC 1 (Spielfilm / Drama)

FUNF FREUNDE 3 (Kinderfilm / Abenteuer)

CERRO TORRE - NICHT DEN HAUCH EINER CHANCE (Dokumentarfilm /

Sport)
MANDELA: DER LANGE WEG ZUR FREIHEIT (Spielfilm / Drama)
PAULETTE (Spielfilm / Komodie)

BELTRACCHI - DIE KUNST DER FALSCHUNG (Dokumentarfilm / Biografie)

THE WOLF OF WALL STREET (Spielfilm / Drama)

RECEP IVEDIK 4 (Spielfilm / Komodie)

AUF DEM WEG ZUR SCHULE (Dokumentarfilm / Gesellschaft)
MOLIERE AUF DEM FAHRRAD (Spielfilm / Komddie)

MITTSOMMERNACHTSTANGO (Dokumentarfilm / Musikfilm)

ALLES INKLUSIVE (Spielfilm / Komédie)
STILLER SOMMER (Spielfilm / Drama)
LOVE STEAKS (Spielfilm / Drama)

DOM HEMINGWAY (Spielfilm / Komédie)
MISS SIXTY (Spielfilm / Komé&die)
WESTEN (Spielfilm / Drama)

D, KSA
USA

USA
DK, D,

D, FIN,
RA

05.09.2013
06.03.2014

28.11.2013

20.02.2014
16.01.2014
13.03.2014

30.01.2014
18.07.2013
06.03.2014
16.01.2014
20.02.2014
05.12.2013
03.04.2014

13.03.2014

06.03.2014
10.04.2014
27.03.2014
17.04.2014
24.04.2014
27.03.2014
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VERLEIHER

Koch Media
Tobis

Walt Disney

Concorde
Constantin
Red Bull

Senator

Neue Visionen
Senator
Universal
Kinostar
Senator
Alamode

Neue Visionen

Constantin
Zorro
daredo media

20th Century Fox

Senator
Senator

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. MONAT

25.153
24.221

23.245

20.397
20.300
19.516

18.703
17.597
16.372
16.124
15.318
14.997
14.711

14.307

12.794
12.510
11.609
11.556
11.311
11.233

BESUCHER
SEIT START

248.968
153.454

4.723.948

143.938
1.197.394
29.590

207.793
567.550
24.934
2.375.220
536.352
90.979
14.711

25.862

89.181
12.510
15.419
11.556
11.311
11.743



I Filmhitliste April 2014

RANG

61
62
63

64

65
66

67
68
69

70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
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DALLAS BUYERS CLUB (Spielfilm / Drama)
DAS PFERD AUF DEM BALKON (Kinderfilm / Komddie)
LE WEEKEND (Spielfilm / Drama)

DINOSAURIER 3D - IM REICH DER GIGANTEN (Animation/Zeichentrick /

Tierfilm)
DIE SCHWARZEN BRUDER (Spielfilm / Abenteuer)

KREUZWEG (Spielfilm / Drama)

IMAGINE (Spielfilm / Drama)

SAVING MR. BANKS (Spielfilm / Drama)

DER BLAUE TIGER (Kinderfilm / Fantasy/Marchen)

VAMPIRE ACADEMY (Spielfilm / Fantasy/Marchen)
UNION FURS LEBEN (Dokumentarfilm / Sport)
ZWISCHEN WELTEN (Spielfilm / Drama)

ALL IS LOST (Spielfilm / Drama)

DIE DINOS SIND LOS ( Kinderfilm /Animation/ Zeichentrick)
AMERICAN HUSTLE (Spielfilm / Drama)

MADAME EMPFIEHLT SICH (Spielfilm / Roadmovie)
SEIN LETZTES RENNEN (Spielfilm / Komédie)

DAS GEHEIMNIS DER BAUME (Dokumentarfilm / Natur)
JAPPELOUP (Spielfilm / Drama)

THE LIVERPOOL GOALIE (Spielfilm / Komddie)

USA

GB
USA

D, CH

PL, F, P,
GB
USA
cz, D,
SK

USA

USA
USA
USA

06.02.2014
19.09.2013
30.01.2014

19.12.2013

17.04.2014
20.03.2014

02.01.2014
06.03.2014
31.10.2013

13.03.2014
03.04.2014
27.03.2014
09.01.2014
20.03.2014
13.02.2014
13.02.2014
10.10.2013
02.01.2014
06.02.2014
15.03.2012
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VERLEIHER

Ascot Elite

Neue Visionen

Prokino

Constantin

STUDIOCANAL

Camino

Neue Visionen

Walt Disney
farbfilm

Universum
Weltkino
Majestic
Universum
Koch Media
Tobis

Wild Bunch
Universum
Weltkino
Koch Media

Drei-Freunde

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. MONAT

10.559
9.010
8.935

8.690

7.972
7.903

7.664
7.327
7.296

7.009
6.966
6.815
6.745
6.352
6.241
6.115
5.978
5.877
5.478
5.405

BESUCHER
SEIT START

181.424
61.938
101.318

294.968

7.972
10.376

59.046
56.495
29.528

76.817
6.966
8.836
212.997
8.841
632.053
52.586
389.395
108.729
13.045

55.000
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VERLEIHER

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. MONAT

BESUCHER
SEIT START

81  RALPH REICHTS (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)

82  ANTBOY (Kinderfilm / Komddie)

83  DIE POETIN (Spielfilm / Drama)

84  ALPHABET (Dokumentarfilm / Gesellschaft)

85  KILL YOUR DARLINGS (Spielfilm / Drama)

86  DAS FINSTERE TAL (Spielfilm / Drama)

87  SADECE SEN - DU ALLEIN (Spielfilm / Drama)

88 ...UND AKTSCHN! (Spielfilm / Komddie)

89  BANKLADY (Spielfilm / Drama)

90 DIE ABENTEUER DES HUCK FINN (Kinderfilm / Abenteuer)

91  SAMS IM GLUCK (Kinderfilm / Komédie)

92 HEUTE BIN ICH BLOND (Spielfilm / Drama)

93  EMIL UND DIE DETEKTIVE (Neuverf.) (Kinderfilm / Abenteuer)
94  MR. MORGAN'S LAST LOVE (Spielfilm / Drama)

95  THE INVISIBLE WOMAN (Spielfilm / Historienfilm)

96 POMPEII (Spielfilm / Action)

97  DAS FLIEGENDE KLASSENZIMMER (Kinderfilm / Komédie)

98 IN SARMATIEN (Dokumentarfilm / Stadte/Landschaftsportrat)
99 TOM SAWYER (Kinderfilm / Abenteuer)

100 GREGS TAGEBUCH - VON IDIOTEN UMZINGELT! (Kinderfilm / Komodie)

USA
DK
BR
A, D
USA
A, D
TR
A, D

D, B
D, B

GB
CDN, D

USA

06.12.2012
27.03.2014
10.04.2014
31.10.2013
30.01.2014
13.02.2014
13.03.2014
06.02.2014
27.03.2014
20.12.2012
29.03.2012
28.03.2013
22.02.2001
22.08.2013
24.04.2014
27.02.2014
16.01.2003
20.03.2014
17.11.2011
16.09.2010
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Walt Disney
MFA
Pandastorm
Pandora
Koch Media
X Verleih
Kinostar
Majestic
STUDIOCANAL
Majestic
Universum
Universum
Constantin
Senator
Sony
Constantin
Constantin
Salzgeber
Majestic

20th Century Fox

5.316
5.226
4.976
4.826
4.666
4.584
4.579
4.565
4.491
4.451
4.416
4.219
4.191
3.957
3.770
3.699
3.451
3.394
3.280
3.194

1.039.406
5.893
4.976

151.181
17.232
86.442
10.899
74.220
16.560

199.710

571.090

138.864

1.819.906

193.293

3.770

248.491

2.002.650
5.004

469.705

127.364



